
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Num. Delibera: 9

Data: 16/01/2018

Oggetto: SPOSTAMENTO DI PERSONALE ASSEGNATO ALLE AREE 
DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE  AI SENSI DELL'ART. 175, 
COMMA 5-BIS, LETT. C) DEL D.LGS. N. 267/2000 E 
CONTESTUALE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE

L'anno duemiladiciotto, il giorno sedici, del mese di gennaio alle ore 12:00, nella sala delle adunanze del 
Comune, convocata dal Vice Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

SindacoSPINELLI Domenica A

PVice SindacoUGOLINI Gianluca

PAssessoreBIANCHI Roberto

PAssessoreBOSCHETTI Beatrice

PAssessorePAZZAGLIA Anna

AssessoreMORRI Michele A

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Santato.

Il Vicesindaco, constatato che gli intervenuti siano in numero legale, assume la Presidenza, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 9 DEL 16/01/2018 
 

OGGETTO: 
SPOSTAMENTO DI PERSONALE ASSEGNATO ALLE AREE DELLE POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE   AI SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. C) DEL D.LGS. N. 267/2000 E CONTESTUALE 

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
 

IL RESPONSABILE D’AREA 
 

 
Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 in data 16/01/2017, è stato approvato il 
Documento unico di programmazione 2017-2019; 

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 in data 16/01/2017, è stato approvato il 
bilancio di previsione 2017-2019; 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 11 in data 27/01/2017 è stato approvato il piano 
esecutivo 2017-2019; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 201 in data 27/12/2016 con la quale si è 
proceduto all’assegnazione di personale alle varie aree dell’ente, sulla base della macrostruttura di 
seguito indicata: 
CORPO UNICO INTERCOMUNALE DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
AREA SERVIZI GENERALI 
 SERVIZIO SEGRETERIA 
 LEGALE E CONTRATTI 
 SERVIZI INFORMATIVI 
 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
 SERVIZI SOCIALI 
 SERVIZI CULTURALI, SPORTIVI, EDUCATIVI 

 BIBLIOTECA 
 UFFICIO SCUOLA, CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO 

 SERVIZI DEMOGRAFICI 
 URP 
 
AREA SERVIZI FINANZIARI 
 SERVIZIO TRIBUTI 
 SERVIZIO PERSONALE 
 SERVIZIO RAGIONERIA 

• UFFICIO UNICO LIQUIDAZIONI 
 
AREA SERVIZI TECNICI 
 SERVIZIO SEGRETERIA TECNICA 
 SERVIZIO LL.PP 
 SERVIZIO MANUTENZIONI 
 SERVIZIO URBANISTICA 
 SUAP-SUE 
 SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA E PUBBLICA 
 SERVIZIO AMBIENTE 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 9 DEL 16/01/2018 
 

Tenuto conto che compete ai singoli responsabili di area, con i poteri del privato datore di lavoro, 
assegnare il proprio personale ai singoli servizi ed uffici, secondo principi di efficacia ed efficienza; 
 
Atteso che, anche a seguito dell’avvicendamento del personale dell’ente e delle cessazioni 
intervenute a seguito di mobilità in uscita, i responsabili dell’Area servizi alla persona e dell’Area 
servizi tecnici hanno provveduto ad effettuare spostamenti di personale; 
 
 
Considerato che l’assegnazione del personale dell’ente a diverse attività e mansioni rende 
necessaria una diversa allocazione delle relative risorse, al fine di garantire il rispetto del principio 
che prevede che la spesa sia riferita alle missioni e programmi previsti dal d.Lgs. n. 118/2011, 
secondo un criterio di destinazione; 
 
Visto l’articolo 175, comma 5, lettera c) del d.Lgs. n. 267/2000 il quale attribuisce alla Giunta 
comunale la competenza in ordine alle variazioni di bilancio conseguenti a spostamenti di 
personale; 
 
Atteso che il caso in esame rientra tra quelli contemplati dalla norma, trattandosi di diversa 
distribuzione del personale tra le aree dell’ente, conseguente a processo di riorganizzazione interna; 
 
Ritenuto pertanto di apportare al bilancio di previsione 2017-2019, annualità 2018, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 16/01/2017, le variazioni compensative tra 
capitoli di personale come riportato nell’allegato A) al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale, demandando all’approvazione del nuovo bilancio di previsione 2018-2020 
l’aggiornamento delle rispettive annualità; 
 
Vista la richiesta prot. n. 686 in data 10/01/2018 con la quale il Responsabile dell’area servizi alla 
persona ha richiesta l’assunzione a tempo determinato di una unità di personale per l’Ufficio 
elettorale, in consdeirazione delle consultazioni politiche fissate per il giorno 4 marzo 2018; 
 
Vista la programmazione triennale del fabbisogno di personale approvata con deliberazione della 
Giunta comunale n. 171 in data 21/12/2017, con la quale, in relazione al fabbisogno di personale a 
tempo determinato, è stata prevista per l’Ufficio elettorale la possibilità di procedere ad assunzioni 
di dipendenti appartenenti alla categoria B3; 
 
Considerato che, da una indagine svolta in via informale presso gli enti limitrofi, non sono presenti 
graduatorie di collaboratore amministrativo B3 da poter utilizzare per le finalità in oggetto; 
 
Tenuto conto, in considerazione della esiguità del periodo di assunzione e della necessità di 
garantire con immediatezza l’individuazione di persone da assumere, procedere con l’assunzione di 
una unità appartenente alla categoria C, attingendo dalla graduatoria individuata a seguito di 
manifestazione di interesse indetta con determina dell’area servizi finanziari n. 464 in data 
17/11/2017; 
 
Ritenuto quindi di provvedere ad apportare la variazione al Piano esecutivo di gestione 2017-2019, 
annualità 2018, in conseguenza di quanto sopra indicato, nonché alla luce delle cessazioni del 
personale e dell’attivazione dei relativi comandi, che necessitano di uno spostamento di risorse tra 
capitoli appartenenti alla stessa missione e programma; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 9 DEL 16/01/2018 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 

PROPONE 
 

1. di effettuare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, le 
variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi inerenti i capitoli delle 
spese per il personale, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. c) del D.Lgs. n. 267/2000, come 
riportate nell’allegato A) quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di dare mandato al Responsabile dell’area servizi personale di procedere all’assunzione di una 
unità di categoria C per l’Ufficio elettorale; 

 
3. di approvare, in conseguenza a quanto sopra, la variazione al Piano esecutivo di gestione 

dell’esercizio 2017-2019, annualità 2018, che si allega al presente provvedimento sotto la lettera 
B); 

 
4. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento, oltre le variazioni di cui al punto 1., non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente; 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale. 
 
 

      Il Responsabile Area Servizi Finanziari 
        Dott.ssa Elena Masini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 9 DEL 16/01/2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La seduta è stata validamente costituita alle ore 12,00 

Presenti in aula n. 4 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la surriportata  proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 14  del 16.01.2018;               

Visti i  seguenti  pareri richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e   147  bis, comma 1: 

1. Parere  favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data 16.01.2018 dal  
Responsabile Area Servizi Finanziari  Dott.ssa Elena Masini; 

2. Parere favorevole per la Regolarità Contabile  espresso in data  16.01.2018 dal 
Responsabile Area Servizi Finanziari  Dott.ssa Elena Masini;  

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi; 

 

DELIBERA 

di approvare, per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la surriportata  proposta di 
deliberazione; 

Successivamente, 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 Con voti unanimi; 

DELIBERA 

      
Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 
     

 

 



COMUNE DI CORIANO
PROVINCIA DI RIMINI

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARPERSONA DEL 15/01/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 10100100 10 ORGANI ISTITUZIONALI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 17.606,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-17.606,00 0,00

U 10100120 45 ORGANI ISTITUZIONALI - Contributi obbligatori per il personale 9.725,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-4.190,00 5.535,00

U 10100120 47 ORGANI ISTITUZIONALI - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.530,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-494,00 1.036,00

U 10100120 48 ORGANI ISTITUZIONALI - INAIL 282,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-150,00 132,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 29.143,00 0,00 -22.440,00 6.703,00

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 10200100 10 SEGRETERIA GENERALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 21.289,00 54.193,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 75.482,00

U 10200100 20 SEGRETERIA GENERALE - Indennità di risultato 2.000,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-2.000,00 0,00

U 10200120 45 SEGRETERIA GENERALE - Contributi obbligatori per il personale 20.184,00 12.453,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 32.637,00

U 10200120 47 SEGRETERIA GENERALE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 2.375,00 1.414,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.789,00

U 10200120 48 SEGRETERIA GENERALE - INAIL 129,00 340,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 469,00

U 10200130 55 SEGRETERIA GENERALE - Assegni nucleo familiare 1.092,00 233,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.325,00

U 10200200 60 SEGRETERIA GENERALE - IRAP dipendenti 7.270,00 2.362,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9.632,00

U 10210100 10 PROTOCOLLO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 49.557,00 7.780,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 57.337,00

Pag. 1



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARPERSONA DEL 15/01/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10210120 45 PROTOCOLLO - Contributi obbligatori per il personale 11.794,00 1.853,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 13.647,00

U 10210120 47 PROTOCOLLO - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.392,00 225,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.617,00

U 10210120 48 PROTOCOLLO - INAIL 508,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-161,00 347,00

U 10210130 55 PROTOCOLLO - Assegni nucleo familiare 1.242,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-1.242,00 0,00

U 10210200 60 PROTOCOLLO - IRAP dipendenti 1.964,00 188,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.152,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 120.796,00 81.041,00 -3.403,00 198.434,00

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 10300100 10 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 97.235,00 4.372,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 101.607,00

U 10300100 20 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Indennità di risultato 326,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-9,48 316,52

U 10300120 45 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Contributi obbligatori per il personale 23.523,00 1.042,33

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 24.565,33

U 10300120 47 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 3.995,00 147,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.142,00

U 10300120 48 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - INAIL 793,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-108,00 685,00

U 10300130 55 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Assegni nucleo familiare 2.055,00 281,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.336,00

U 10300200 60 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - IRAP dipendenti 8.401,90 373,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 8.774,90

U 10310100 10 PROVVEDITORATO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 10.175,00 1.909,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 12.084,00

U 10310120 45 PROVVEDITORATO - Contributi obbligatori per il personale 2.422,00 454,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.876,00

U 10310120 47 PROVVEDITORATO - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 285,00 55,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 340,00

Pag. 2



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARPERSONA DEL 15/01/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10310120 48 PROVVEDITORATO - INAIL 100,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-8,00 92,00

U 10310130 55 PROVVEDITORATO - Assegni nucleo familiare 0,00 755,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 755,00

U 10310200 60 PROVVEDITORATO - IRAP dipendenti 865,00 162,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.027,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 150.175,90 9.550,33 -125,48 159.600,75

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 10400100 10 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Retribuzioni personale a tempo 
indeterminato 55.962,00 8.632,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 64.594,00

U 10400100 20 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Indennità di risultato 317,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-0,48 316,52

U 10400120 45 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Contributi obbligatori per il personale 13.394,00 2.054,33

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 15.448,33

U 10400120 47 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Contributi per indennità di fine 
rapporto o servizio 1.528,00 252,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.780,00

U 10400120 48 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - INAIL 390,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-35,00 355,00

U 10400130 55 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Assegni nucleo familiare 1.235,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-837,00 398,00

U 10400200 60 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - IRAP dipendenti 4.783,90 732,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.515,90

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 77.609,90 11.670,33 -872,48 88.407,75

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 10600100 10 LAVORI PUBBLICI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 109.247,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-11.986,00 97.261,00

U 10600100 12 LAVORI PUBBLICI - Retribuzione personale a tempo determinato 5.865,94 16.958,06

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 22.824,00

U 10600120 45 LAVORI PUBBLICI - Contributi obbligatori per il personale 26.268,00 3.031,53

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 29.299,53

U 10600120 47 LAVORI PUBBLICI - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 3.515,00 1.366,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.881,00

Pag. 3



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARPERSONA DEL 15/01/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10600120 48 LAVORI PUBBLICI - INAIL 6.028,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-1.235,00 4.793,00

U 10600200 60 LAVORI PUBBLICI - IRAP dipendenti 9.377,05 948,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 10.325,05

U 10610100 10 EDILIZIA PRIVATA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 89.654,00 38.735,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 128.389,00

U 10610100 12 EDILIZIA PRIVATA - Retribuzioni personale a tempo determinato 0,00 17.118,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 17.118,00

U 10610100 20 EDILIZIA PRIVATA - Indennità di risultato 1.030,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-18,85 1.011,15

U 10610120 45 EDILIZIA PRIVATA - Contributi obbligatori per il personale 21.268,53 14.035,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 35.303,53

U 10610120 47 EDILIZIA PRIVATA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 3.426,00 1.911,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.337,00

U 10610120 48 EDILIZIA PRIVATA - INAIL 3.064,00 1.013,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.077,00

U 10610130 55 EDILIZIA PRIVATA - Assegni nucleo familiare 318,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-193,00 125,00

U 10610200 60 EDILIZIA PRIVATA - IRAP dipendenti 5.823,05 4.000,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9.823,05

U 10610900 1750 EDILIZIA PRIVATA - Rimborsi per spese di personale 7.057,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-7.057,00 0,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 291.941,57 99.115,59 -20.489,85 370.567,31

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 10700100 10 ANAGRAFE E STATO CIVILE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 67.458,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-16.069,00 51.389,00

U 10700120 45 ANAGRAFE E STATO CIVILE - Contributi obbligatori per il personale 16.156,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-3.772,00 12.384,00

U 10700120 47 ANAGRAFE E STATO CIVILE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 2.334,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-350,00 1.984,00

U 10700120 48 ANAGRAFE E STATO CIVILE - INAIL 506,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-172,00 334,00

Pag. 4



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARPERSONA DEL 15/01/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10700200 60 ANAGRAFE E STATO CIVILE - IRAP dipendenti 5.771,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-1.620,00 4.151,00

U 10710100 10 ELETTORALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 5.410,00 25.354,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 30.764,00

U 10710120 45 ELETTORALE - Contributi obbligatori per il personale 1.287,00 6.034,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 7.321,00

U 10710120 47 ELETTORALE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 152,00 714,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 866,00

U 10710120 48 0,00 148,00 0,00 148,00

U 10710200 60 ELETTORALE - IRAP dipendenti 459,00 2.156,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.615,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 99.533,00 34.406,00 -21.983,00 111.956,00

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 10800100 10 SISTEMI INFORMATIVI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 23.288,00 9.736,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 33.024,00

U 10800120 45 SISTEMI INFORMATIVI - Contributi obbligatori per il personale 5.653,00 2.333,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 7.986,00

U 10800120 47 SISTEMI INFORMATIVI - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.129,00 306,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.435,00

U 10800120 48 SISTEMI INFORMATIVI - INAIL 358,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-28,00 330,00

U 10800130 55 SISTEMI INFORMATIVI - Assegni nucleo familiare 363,00 340,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 703,00

U 10800200 60 SISTEMI INFORMATIVI - IRAP dipendenti 2.019,00 833,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.852,00

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 32.810,00 13.548,00 -28,00 46.330,00

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

U 11000100 10 RISORSE UMANE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 42.712,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-11.802,00 30.910,00

U 11000120 45 RISORSE UMANE - Contributi obbligatori per il personale 10.169,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-2.736,65 7.432,35

Pag. 5



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARPERSONA DEL 15/01/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 11000120 47 RISORSE UMANE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.372,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-547,00 825,00

U 11000120 48 RISORSE UMANE - INAIL 302,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-151,00 151,00

U 11000130 55 RISORSE UMANE - Assegni nucleo familiare 307,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-4,00 303,00

U 11000200 60 RISORSE UMANE - IRAP dipendenti 4.517,90 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-1.864,00 2.653,90

01.10.1 TOTALE Risorse umane 59.379,90 0,00 -17.104,65 42.275,25

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 11110100 10 SERVIZIO LEGALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 59.612,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-33.677,00 25.935,00

U 11110100 20 SERVIZIO LEGALE - Indennità di risultato 1.585,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-143,13 1.441,87

U 11110120 45 SERVIZIO LEGALE - Contributi obbligatori per il personale 14.805,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-8.288,83 6.516,17

U 11110120 47 SERVIZIO LEGALE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.466,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-783,00 683,00

U 11110120 48 SERVIZIO LEGALE - INAIL 410,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-218,00 192,00

U 11110130 55 SERVIZIO LEGALE - Assegni nucleo familiare 560,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-443,00 117,00

U 11110200 60 SERVIZIO LEGALE - IRAP dipendenti 5.287,56 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-2.960,00 2.327,56

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 83.725,56 0,00 -46.512,96 37.212,60

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 30100100 10 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 158.036,00 7.424,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 165.460,00

U 30100120 45 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Contributi obbligatori per il personale 37.823,00 1.780,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 39.603,00

U 30100120 47 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 5.366,00 268,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.634,00

Pag. 6



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARPERSONA DEL 15/01/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 30100120 48 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - INAIL 1.717,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-37,00 1.680,00

U 30100130 55 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Assegni nucleo familiare 0,00 871,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 871,00

U 30100200 60 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - IRAP dipendenti 13.510,00 634,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 14.144,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 216.452,00 10.977,00 -37,00 227.392,00

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 40100100 10 SCUOLA MATERNA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 4.427,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-4.427,00 0,00

U 40100120 45 SCUOLA MATERNA - Contributi obbligatori per il personale 1.240,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-1.240,00 0,00

U 40100120 47 SCUOLA MATERNA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 408,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-408,00 0,00

U 40100120 48 0,00 135,00 0,00 135,00

U 40100200 60 SCUOLA MATERNA - IRAP dipendenti 478,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-478,00 0,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 6.553,00 135,00 -6.553,00 135,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 40200100 10 SCUOLA ELEMENTARE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 4.717,00 4.325,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9.042,00

U 40200120 45 SCUOLA ELEMENTARE - Contributi obbligatori per il personale 1.690,00 501,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.191,00

U 40200120 47 SCUOLA ELEMENTARE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 403,00 37,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 440,00

U 40200200 60 SCUOLA ELEMENTARE - IRAP dipendenti 60,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-60,00 0,00

U 40210100 10 SCUOLA MEDIA INFERIORE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 4.317,00 2.417,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 6.734,00

U 40210120 45 SCUOLA MEDIA INFERIORE - Contributi obbligatori per il personale 1.190,00 445,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.635,00

Pag. 7



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARPERSONA DEL 15/01/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 40210120 47 SCUOLA MEDIA INFERIORE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 402,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-75,00 327,00

U 40210130 55 0,00 353,00 0,00 353,00

U 40210200 60 SCUOLA MEDIA INFERIORE - IRAP dipendenti 461,00 122,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 583,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 13.240,00 8.200,00 -135,00 21.305,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 40600100 10 REFEZIONE SCOLASTICA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 4.270,00 9.199,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 13.469,00

U 40600120 45 REFEZIONE SCOLASTICA - Contributi obbligatori per il personale 1.036,00 2.233,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.269,00

U 40600120 47 REFEZIONE SCOLASTICA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 208,00 446,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 654,00

U 40600120 48 REFEZIONE SCOLASTICA - INAIL 173,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-34,00 139,00

U 40600200 60 REFEZIONE SCOLASTICA - IRAP dipendenti 372,00 796,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.168,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 6.059,00 12.674,00 -34,00 18.699,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 50200100 10 BIBLIOTECA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 54.277,00 4.061,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 58.338,00

U 50200120 45 BIBLIOTECA - Contributi obbligatori per il personale 13.029,00 961,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 13.990,00

U 50200120 47 BIBLIOTECA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 2.008,00 97,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.105,00

U 50200120 48 BIBLIOTECA - INAIL 600,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-131,00 469,00

U 50200130 55 BIBLIOTECA - Assegni nucleo familiare 901,00 7,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 908,00

U 50200200 60 BIBLIOTECA - IRAP dipendenti 4.651,00 346,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.997,00

Pag. 8



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARPERSONA DEL 15/01/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 50210100 10 TEATRO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 6.869,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-2.037,00 4.832,00

U 50210120 45 TEATRO - Contributi obbligatori per il personale 1.650,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-500,00 1.150,00

U 50210120 47 TEATRO - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 258,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-122,00 136,00

U 50210200 60 TEATRO - IRAP dipendenti 590,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-179,00 411,00

U 50230100 10 CULTURA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 13.737,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-1.828,00 11.909,00

U 50230120 45 CULTURA - Contributi obbligatori per il personale 3.301,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-456,00 2.845,00

U 50230120 47 CULTURA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 517,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-135,00 382,00

U 50230130 55 CULTURA - Assegni nucleo familiare 0,00 117,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 117,00

U 50230200 60 CULTURA - IRAP dipendenti 1.179,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-163,00 1.016,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 103.567,00 5.589,00 -5.551,00 103.605,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 60100100 10 SPORT E TEMPO LIBERO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 20.606,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-6.111,00 14.495,00

U 60100120 45 SPORT E TEMPO LIBERO - Contributi obbligatori per il personale 4.951,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-1.501,00 3.450,00

U 60100120 47 SPORT E TEMPO LIBERO - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 775,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-366,00 409,00

U 60100120 48 SPORT E TEMPO LIBERO - INAIL 369,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-174,00 195,00

U 60100200 60 SPORT E TEMPO LIBERO - IRAP dipendenti 1.769,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-537,00 1.232,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 28.470,00 0,00 -8.689,00 19.781,00

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

Pag. 9



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARPERSONA DEL 15/01/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 80100100 10 URBANISTICA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 33.808,00 7.504,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 41.312,00

U 80100100 12 URBANISTICA - Retribuzioni personale a tempo determinato 0,00 17.118,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 17.118,00

U 80100120 45 URBANISTICA - Contributi obbligatori per il personale 8.089,53 6.284,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 14.373,53

U 80100120 47 URBANISTICA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 945,00 1.059,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.004,00

U 80100120 48 URBANISTICA - INAIL 1.819,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-257,00 1.562,00

U 80100130 55 URBANISTICA - Assegni nucleo familiare 0,00 121,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 121,00

U 80100200 60 URBANISTICA - IRAP dipendenti 2.908,05 2.121,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.029,05

U 80100900 1750 URBANISTICA - Rimborsi per spese di personale 7.057,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-7.057,00 0,00

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 54.626,58 34.207,00 -7.314,00 81.519,58

08.02.1 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

U 80200130 55 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA - Assegni nucleo familiare 0,00 122,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 122,00

U 80210100 10 SPORTELLO UNICO EDILIZIA RESIDENZIALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 269,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-269,00 0,00

U 80210120 45 SPORTELLO UNICO EDILIZIA RESIDENZIALE - Contributi obbligatori per il personale 12,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-12,00 0,00

U 80210120 47 SPORTELLO UNICO EDILIZIA RESIDENZIALE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 3,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-3,00 0,00

U 80210200 60 SPORTELLO UNICO EDILIZIA RESIDENZIALE - IRAP dipendenti 23,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-23,00 0,00

U 80210900 1750 SPORTELLO UNICO EDILIZIA RESIDENZIALE - Rimborsi per spese di personale 7.057,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-7.057,00 0,00

08.02.1 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 7.364,00 122,00 -7.364,00 122,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

Pag. 10



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARPERSONA DEL 15/01/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 100500100 10 VIABILITA' - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 40.022,00 1.069,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 41.091,00

U 100500120 45 VIABILITA' - Contributi obbligatori per il personale 9.927,53 70,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9.997,53

U 100500120 47 VIABILITA' - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.624,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-44,00 1.580,00

U 100500120 48 VIABILITA' - INAIL 3.177,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-1.038,00 2.139,00

U 100500200 60 VIABILITA' - IRAP dipendenti 3.586,05 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-15,00 3.571,05

U 100510100 10 ILLUMINAZIONE PUBBLICA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 3.367,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-992,00 2.375,00

U 100510120 45 ILLUMINAZIONE PUBBLICA - Contributi obbligatori per il personale 1.008,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-443,00 565,00

U 100510120 47 ILLUMINAZIONE PUBBLICA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 160,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-93,00 67,00

U 100510200 60 ILLUMINAZIONE PUBBLICA - IRAP dipendenti 359,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-157,00 202,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 63.230,58 1.139,00 -2.782,00 61.587,58

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

U 110100100 10 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 3.906,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-3.563,00 343,00

U 110100120 45 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE - Contributi obbligatori per il personale 1.026,53 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-824,00 202,53

U 110100120 47 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 109,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-100,00 9,00

U 110100200 60 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE - IRAP dipendenti 364,05 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-292,00 72,05

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 5.405,58 0,00 -4.779,00 626,58

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 120100100 10 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 23.772,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-19.401,00 4.371,00

Pag. 11



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARPERSONA DEL 15/01/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 120100100 20 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - Indennità di risultato 380,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-101,45 278,55

U 120100120 45 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - Contributi obbligatori per il personale 6.483,29 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-5.356,00 1.127,29

U 120100120 47 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.178,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-966,00 212,00

U 120100120 48 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - INAIL 489,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-489,00 0,00

U 120100200 60 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - IRAP dipendenti 311,00 68,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 379,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 32.613,29 68,00 -26.313,45 6.367,84

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 120200100 10 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 6.942,00 8.876,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 15.818,00

U 120200100 20 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Indennità di risultato 380,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-101,46 278,54

U 120200120 45 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Contributi obbligatori per il personale 1.763,82 2.088,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.851,82

U 120200120 47 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 289,00 245,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 534,00

U 120200120 48 0,00 139,00 0,00 139,00

U 120200200 60 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - IRAP dipendenti 436,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-57,00 379,00

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 9.810,82 11.348,00 -158,46 21.000,36

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

U 120400100 10 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - Retribuzioni personale a 
tempo indeterminato 4.652,00 21.077,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 25.729,00

U 120400100 20 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - Indennità di risultato 380,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-101,46 278,54

U 120400120 45 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - Contributi obbligatori per il 
personale 1.218,29 5.093,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 6.311,29

Pag. 12



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARPERSONA DEL 15/01/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 120400120 47 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - Contributi per indennità di fine 
rapporto o servizio 227,00 1.021,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.248,00

U 120400120 48 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - INAIL 500,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-368,00 132,00

U 120400200 60 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - IRAP dipendenti 436,00 1.795,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.231,00

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 7.413,29 28.986,00 -469,46 35.929,83

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 120500100 10 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 32.997,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-3.675,00 29.322,00

U 120500100 20 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Indennità di risultato 380,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-101,46 278,54

U 120500120 45 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Contributi obbligatori per il personale 7.985,29 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-841,00 7.144,29

U 120500120 47 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.108,00 177,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.285,00

U 120500120 48 0,00 194,00 0,00 194,00

U 120500200 60 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - IRAP dipendenti 2.658,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-2.279,00 379,00

U 120500900 1750 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Rimborsi per spese di personale 0,00 4.650,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.650,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 45.128,29 5.021,00 -6.896,46 43.252,83

12.06.1 Interventi per il diritto alla casaCOD BIL

U 120600100 10 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 4.652,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-281,00 4.371,00

U 120600120 45 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - Contributi obbligatori per il personale 1.218,29 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-91,00 1.127,29

U 120600120 47 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 225,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-12,00 213,00

U 120600200 60 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - IRAP dipendenti 436,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-57,00 379,00

12.06.1 TOTALE Interventi per il diritto alla casa 6.531,29 0,00 -441,00 6.090,29

Pag. 13



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VARPERSONA DEL 15/01/2018
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

14.04.1 Reti e altri servizi di pubblica utilitàCOD BIL

U 140400100 10 SUAP - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 42.984,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-10.942,00 32.042,00

U 140400120 45 SUAP - Contributi obbligatori per il personale 10.381,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-2.605,00 7.776,00

U 140400120 47 SUAP - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 2.075,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-521,00 1.554,00

U 140400130 55 SUAP - Assegni nucleo familiare 893,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-445,00 448,00

U 140400200 60 SUAP - IRAP dipendenti 3.728,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-950,00 2.778,00

U 140400900 1750 SUAP - Rimborsi per spese di personale 7.057,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-7.057,00 0,00

14.04.1 TOTALE Reti e altri servizi di pubblica utilità 67.118,00 0,00 -22.520,00 44.598,00

15.03.1 Sostegno all'occupazioneCOD BIL

U 150300100 10 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 2.289,00 2.291,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.580,00

U 150300120 45 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE - Contributi obbligatori per il personale 545,00 545,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.090,00

U 150300120 47 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizo 66,00 63,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 129,00

15.03.1 TOTALE Sostegno all'occupazione 2.900,00 2.899,00 0,00 5.799,00

20.03.1 Altri FondiCOD BIL

U 200201040 2046 ALTRI FONDI E ACCANTONAMENTI - Fondo accantonamento P.E.O. 137.700,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-137.700,00 0,00

20.03.1 TOTALE Altri Fondi 137.700,00 0,00 -137.700,00 0,00

TOTALE USCITA 1.759.297,55 370.696,25 -370.696,25 1.759.297,55

370.696,25-370.696,25DIFFERENZE

Pag. 14



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del D del 15/01/2018 n. VARPERSONA  

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

21.705,83

193.212,00

0,00

0,00

0,00

-22.440,00

0,00

21.705,83

170.772,00

0,00

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

193.212,00 0,00

0,00

-22.440,00

0,00

170.772,00

0,00

24.681,45 24.681,45

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

61.965,12

245.479,00

0,00

77.638,00

0,00

0,00

0,00

61.965,12

323.117,00

0,00

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

245.479,00 77.638,00

0,00

0,00

0,00

323.117,00

0,00

61.965,12 61.965,12

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

28.053,18

406.331,90

0,00

9.424,85

0,00

0,00

0,00

28.053,18

415.756,75

0,00

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

416.331,90 9.424,85

0,00

0,00

0,00

425.756,75

0,00

28.053,18 28.053,18

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

106.958,12

191.379,90

0,00

10.797,85

0,00

0,00

0,00

106.958,12

202.177,75

0,00

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

191.379,90 10.797,85

0,00

0,00

0,00

202.177,75

0,00

106.958,12 106.958,12

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

43.718,04

386.482,57

0,00

78.625,74

0,00

0,00

0,00

43.718,04

465.108,31

0,00

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

426.382,57 78.625,74

0,00

0,00

0,00

505.008,31

0,00

81.962,56 81.962,56

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

2.869,86

174.821,00

0,00

12.423,00

0,00

0,00

0,00

2.869,86

187.244,00

0,00

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

174.821,00 12.423,00

0,00

0,00

0,00

187.244,00

0,00

2.869,86 2.869,86

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

8.215,89

83.505,00

0,00

13.520,00

0,00

0,00

0,00

8.215,89

97.025,00

0,00

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

101.505,00 13.520,00

0,00

0,00

0,00

115.025,00

0,00

10.073,71 10.073,71

Programma 10 Risorse umane

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

23.802,94

107.407,50

0,00

0,00

0,00

-17.104,65

0,00

23.802,94

90.302,85

0,00

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

107.407,50 0,00

0,00

-17.104,65

0,00

90.302,85

0,00

23.802,94 23.802,94

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

62.878,05

123.600,56

0,00

0,00

0,00

-46.512,96

0,00

62.878,05

77.087,60

0,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

123.600,56 0,00

0,00

-46.512,96

0,00

77.087,60

0,00

62.878,05 62.878,05

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.027.968,43 202.429,44

0,00

-86.057,61

0,00

2.144.340,26

0,00

558.628,06 558.628,06

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

228.333,93

564.362,00

0,00

10.940,00

0,00

0,00

0,00

228.333,93

575.302,00

0,00

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

564.362,00 10.940,00

0,00

0,00

0,00

575.302,00

0,00

269.109,99 269.109,99

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

564.362,00 10.940,00

0,00

0,00

0,00

575.302,00

0,00

269.109,99 269.109,99

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

19.964,23

117.273,00

0,00

0,00

0,00

-6.418,00

0,00

19.964,23

110.855,00

0,00

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

162.773,00 0,00

0,00

-6.418,00

0,00

156.355,00

0,00

19.964,23 19.964,23

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

74.270,16

377.009,84

0,00

8.065,00

0,00

0,00

0,00

74.270,16

385.074,84

0,00

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

498.209,84 8.065,00

0,00

0,00

0,00

506.274,84

0,00

156.447,51 156.447,51

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

120.920,13

540.604,72

0,00

12.640,00

0,00

0,00

0,00

120.920,13

553.244,72

0,00

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

545.004,72 12.640,00

0,00

0,00

0,00

557.644,72

0,00

120.920,13 120.920,13

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.217.637,56 20.705,00

0,00

-6.418,00

0,00

1.231.924,56

0,00

299.499,85 299.499,85

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

36.392,71

258.777,00

0,00

38,00

0,00

0,00

0,00

36.392,71

258.815,00

0,00

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

259.137,00 38,00

0,00

0,00

0,00

259.175,00

0,00

39.251,95 39.251,95

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

446.037,00 38,00

0,00

0,00

0,00

446.075,00

0,00

39.369,82 39.369,82

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

3.137,18

111.835,00

0,00

0,00

0,00

-8.689,00

0,00

3.137,18

103.146,00

0,00

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

212.835,00 0,00

0,00

-8.689,00

0,00

204.146,00

0,00

3.747,18 3.747,18

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

263.885,00 0,00

0,00

-8.689,00

0,00

255.196,00

0,00

8.016,12 8.016,12

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

1.422,42

108.181,58

0,00

26.893,00

0,00

0,00

0,00

1.422,42

135.074,58

0,00

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

156.281,58 26.893,00

0,00

0,00

0,00

183.174,58

0,00

1.422,42 1.422,42

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

3.741,36

20.544,00

0,00

0,00

0,00

-7.242,00

0,00

3.741,36

13.302,00

0,00

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 
edilizia economico-popolare

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

20.544,00 0,00

0,00

-7.242,00

0,00

13.302,00

0,00

26.724,05 26.724,05

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

176.825,58 26.893,00

0,00

-7.242,00

0,00

196.476,58

0,00

28.146,47 28.146,47

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

69.734,49

892.515,58

0,00

0,00

0,00

-1.643,00

0,00

69.734,49

890.872,58

0,00

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.290.700,05 0,00

0,00

-1.643,00

0,00

2.289.057,05

0,00

455.179,24 455.179,24

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.357.614,40 0,00

0,00

-1.643,00

0,00

2.355.971,40

0,00

471.650,84 471.650,84

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

11.410,07

23.735,58

0,00

0,00

0,00

-4.779,00

0,00

11.410,07

18.956,58

0,00

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

23.735,58 0,00

0,00

-4.779,00

0,00

18.956,58

0,00

11.410,07 11.410,07

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

31.135,58 0,00

0,00

-4.779,00

0,00

26.356,58

0,00

11.427,16 11.427,16

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

6Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

167.033,00

282.036,29

0,00

0,00

0,00

-26.245,45

0,00

167.033,00

255.790,84

0,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

282.186,29 0,00

0,00

-26.245,45

0,00

255.940,84

0,00

167.033,00 167.033,00

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

58.316,00

143.380,17

0,00

11.189,54

0,00

0,00

0,00

58.316,00

154.569,71

0,00

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

143.380,17 11.189,54

0,00

0,00

0,00

154.569,71

0,00

58.316,00 58.316,00

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

26.738,82

53.826,29

0,00

28.516,54

0,00

0,00

0,00

26.738,82

82.342,83

0,00

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

53.826,29 28.516,54

0,00

0,00

0,00

82.342,83

0,00

26.738,82 26.738,82

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

16.764,22

56.535,29

0,00

0,00

0,00

-1.875,46

0,00

16.764,22

54.659,83

0,00

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

56.535,29 0,00

0,00

-1.875,46

0,00

54.659,83

0,00

16.764,22 16.764,22

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

7Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

6.164,44

30.858,52

0,00

0,00

0,00

-441,00

0,00

6.164,44

30.417,52

0,00

Totale Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

30.858,52 0,00

0,00

-441,00

0,00

30.417,52

0,00

6.164,44 6.164,44

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

774.610,56 39.706,08

0,00

-28.561,91

0,00

785.754,73

0,00

355.370,98 355.370,98

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

1.750,84

70.682,00

0,00

0,00

0,00

-22.520,00

0,00

1.750,84

48.162,00

0,00

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

70.682,00 0,00

0,00

-22.520,00

0,00

48.162,00

0,00

1.750,84 1.750,84

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

71.682,00 0,00

0,00

-22.520,00

0,00

49.162,00

0,00

14.270,14 14.270,14

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

8,19

2.900,00

0,00

2.899,00

0,00

0,00

0,00

8,19

5.799,00

0,00

Totale Programma 3 Sostegno all'occupazione

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.900,00 2.899,00

0,00

0,00

0,00

5.799,00

0,00

8,19 8,19

8Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.900,00 2.899,00

0,00

0,00

0,00

5.799,00

0,00

8,19 8,19

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri Fondi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di 

previsione di cassa

0,00

647.510,00

0,00

0,00

0,00

-137.700,00

0,00

0,00

509.810,00

0,00

Totale Programma 3 Altri Fondi

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

685.010,00 0,00

0,00

-137.700,00

0,00

547.310,00

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.659.555,63 0,00

0,00

-137.700,00

0,00

1.521.855,63

0,00

0,00 0,00

2.576.490,04

13.548.228,74

0,00

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

-303.610,52303.610,52

0,00 0,00

2.576.490,04

13.548.228,74

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

9Pag.



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

SPOSTAMENTO DI PERSONALE ASSEGNATO ALLE AREE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. C) DEL 
D.LGS. N. 267/2000 E CONTESTUALE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Deliberazione G.C. ad oggetto:

del 16/01/2018Delibera nr. 9

del 16/01/2018Proposta nr. 14

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell'Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla 
correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

dott.ssa Elena MASINI

Lì, 16.01.2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

SPOSTAMENTO DI PERSONALE ASSEGNATO ALLE AREE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. C) DEL 
D.LGS. N. 267/2000 E CONTESTUALE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

del 16/01/2018Delibera nr. 9

Proposta nr. 14 del 16/01/2018

Parere attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis 
comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 16.01.2018

dott.ssa Elena MASINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 9 del 16/01/2018

SPOSTAMENTO DI PERSONALE ASSEGNATO ALLE AREE DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  AI SENSI DELL'ART. 175, 
COMMA 5-BIS, LETT. C) DEL D.LGS. N. 267/2000 E CONTESTUALE VARIAZIONE AL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE

OGGETTO:

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 UGOLINI GIANLUCA DOTT.SSA SANTATO SILVIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto e sottoscritto.


		2018-01-18T13:38:13+0100
	Ugolini Gianluca


		2018-01-25T14:38:17+0100
	SANTATO SILVIA




